[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «11»  04   2025                                 п. Тура                                               № 182-п
О внесении имущества в казну района
В соответствии со статьями 15, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Эвенкийского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района, утвержденным Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 24.03.2023 № 5-2136-8 (с изменениями от 15.03.2024 №5-2280-12), на основании приказа Агентства по управлению государственным имуществом Красноярского края от 11.02.2025 № 191-11п, акта приема-передачи имущества от 19.03.2025, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в казну Эвенкийского муниципального района движимое имущество: - книги и брошюры, общей балансовой и остаточной стоимостью 72775 (семьдесят две тысячи семьсот семьдесят пять) рублей 25 копеек, согласно приложению № 1 к постановлению.
2.
Департаменту земельно-имущественных отношений Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Лыткин А.В.) закрепить имущество на праве оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями культуры «Эвенкийская централизованная библиотечная система», «Байкитская централизованная библиотечная система» и «Ванаварская централизованная библиотечная система» Администрации Эвенкийского муниципального района Красноярского края, согласно приложению № 2 к постановлению.
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам (Николаенко А.В.).

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района https://evenkya.gosuslugi.ru.

Глава
Эвенкийского муниципального района             п/п                       А.Ю. Черкасов
приложение № 1
к постановлению

Администрации  ЭМР

от «11»  04  2025 № 182-п

Перечень
имущества, вносимого в казну Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во, шт.
	Год издания
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Православная энциклопедия т.64
	6
	2021
	6000,00
	6000,00

	2
	Православная энциклопедия т.65
	6
	2022
	9000,00
	9000,00

	3
	Православная энциклопедия т.66
	6
	2022
	9000,00
	9000,00

	4
	Юбилейное издание-книга в упаковке «220 лет финансовой системе Красноярского края»
	6
	2022
	23990,40
	23990,40

	5
	Брошюра, посвященная основным результатам реализации национальных проектов на территории Красноярского края в 2022 году «Национальные проекты. Красноярский край»
	3
	2022
	855,00
	855,00

	6
	Брошюра «Путеводитель по бюджету Красноярского края – 2022»
	3
	2022
	2227,35
	2227,35

	7
	Брошюра «Путеводитель по бюджету Красноярского края – 2023»
	5
	2023
	4625,00
	4625,00

	8
	Ростовцев Ю.А. «Виктор Астафьев», серия «Жизнь замечательных людей» (ЖЗЛ) 3-е издание
	23
	2023
	17077,50

	17077,50

	ИТОГО:
	58

	72775,25
	72775,25

приложение № 2

к постановлению

Администрации  ЭМР

от «11»  04   2025 № 182-п

Перечень

имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Эвенкийская централизованная библиотечная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во, шт.
	Год издания
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Православная энциклопедия т.64
	6
	2021
	6000,00
	6000,00

	2
	Православная энциклопедия т.65
	6
	2022
	9000,00
	9000,00

	3
	Православная энциклопедия т.66
	6
	2022
	9000,00
	9000,00

	4
	Юбилейное издание-книга в упаковке «220 лет финансовой системе Красноярского края»
	2
	2022
	7996,80
	7996,80

	5
	Брошюра, посвященная основным результатам реализации национальных проектов на территории Красноярского края в 2022 году «Национальные проекты. Красноярский край»
	1
	2022
	285,00
	285,00

	6
	Брошюра «Путеводитель по бюджету Красноярского края – 2023»
	2
	2023
	1850,00
	1850,00

	7
	Ростовцев Ю.А. «Виктор Астафьев», серия «Жизнь замечательных людей» (ЖЗЛ) 3-е издание
	8
	2023
	5940,00

	5940,00

	ИТОГО:
	31

	40071,80
	40071,80

Перечень

имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Байкитская централизованная библиотечная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во, шт.
	Год издания
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Юбилейное издание-книга в упаковке «220 лет финансовой системе Красноярского края»
	2
	2022
	7996,80
	7996,80

	2
	Брошюра, посвященная основным результатам реализации национальных проектов на территории Красноярского края в 2022 году «Национальные проекты. Красноярский край»
	1
	2022
	285,00
	285,00

	3
	Брошюра «Путеводитель по бюджету Красноярского края – 2022»
	2
	2022
	1484,90
	1484,90

	4
	Брошюра «Путеводитель по бюджету Красноярского края – 2023»
	2
	2023
	1850,00
	1850,00

	5
	Ростовцев Ю.А. «Виктор Астафьев», серия «Жизнь замечательных людей» (ЖЗЛ) 3-е издание
	10
	2023
	7425,00

	7425,00

	ИТОГО:
	17

	19041,70
	19041,70

Перечень

имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Ванаварская централизованная библиотечная система» Эвенкийского муниципального района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование имущества
	Кол-во, шт.
	Год издания
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Юбилейное издание-книга в упаковке «220 лет финансовой системе Красноярского края»
	2
	2022
	7996,80
	7996,80

	2
	Брошюра, посвященная основным результатам реализации национальных проектов на территории Красноярского края в 2022 году «Национальные проекты. Красноярский край»
	1
	2022
	285,00
	285,00

	3
	Брошюра «Путеводитель по бюджету Красноярского края – 2022»
	1
	2022
	742,45
	742,45

	4
	Брошюра «Путеводитель по бюджету Красноярского края – 2023»
	1
	2023
	925,00
	925,00

	5
	Ростовцев Ю.А. «Виктор Астафьев», серия «Жизнь замечательных людей» (ЖЗЛ) 3-е издание
	5
	2023
	2968,00

	2968,00

	ИТОГО:
	10

	13661,75
	13661,75

PAGE